

Skandinavisk Vintapperi ApS

Herstedøstervej 21, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 81 30 69

Company reg. no. 26 81 30 69

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2020.

Peter Lybech Nørgaard

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Skandinavisk Vintapperi ApS
<i>The company</i>	Herstedøstervej 21 2600 Glostrup
	Telefon: 88882890
	<i>Phone</i>
	Telefax: 70131055
	<i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.skanvin.com
	<i>Web site</i>
	E-mail: pn@skanvin.dk
	<i>E mail</i>
	CVR-nr.: 26 81 30 69
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. september 2002
	<i>Established: 1 September 2002</i>
	Hjemsted: Glostrup
	<i>Domicile: Glostrup</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	17. regnskabsår
	<i>17th financial year</i>
Bestyrelse	Jesper Svendsen, Formand, <i>Chairman</i>
<i>Board of directors</i>	Peter Krogsgaard Peter Lybech Nørgaard
Direktion	Peter Lybech Nørgaard
<i>Managing Director</i>	
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
<i>Auditors</i>	Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
<i>Bankers</i>	

Selskabsoplysninger
Company information

Modervirksomhed
Parent company

P&C Nørgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og aftapning af vin samt logistik services i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.790.142 kr. mod 7.656.949 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.257.442 kr. mod 1.809.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling i resultatet for 2020. Selskabet har medio 2019 investeret i en ny produktionslinje, og det forventes, at såvel salg som indtjening vil stige, som resultat af den øgede produktionskapacitet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

COVID-19 pandemien har ikke haft nogen effekt for selskabets drift på kort sigt. Såvel produktion som salg har været opretholdt. Den generelle markedsudvikling er imidlertid usikker, hvilket kan få effekt for selskabets aktiviteter senere i 2020.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are import and bottling of wine as well as logistic services in association hereby.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 10.790.142 against DKK 7.656.949 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.257.442 against DKK 1.809.188 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Expected developments

The management expects a positive development in the result for 2020. The company has invested in a new production line in mid-2019, and both sales and earnings are expected to increase as a result of the increased production capacity.

Events occurring after the end of the financial year

The COVID-19 pandemic has had no impact on the company's operations in the short term. Both production and sales have been maintained. However, the general market development is uncertain, which could have an impact on the company's activities later in 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	10.790.142	7.656.949
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-6.611.088	-4.763.878
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-972.727	-468.773
Driftsresultat		
Operating profit	3.206.327	2.424.298
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	0	16.369
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	20.492	37.429
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-318.208	-150.460
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	2.908.611	2.327.636
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-651.169	-518.448
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	2.257.442	1.809.188
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	500.000	500.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	1.757.442	1.309.188
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	2.257.442	1.809.188

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>	24.253.264	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	3.608.372	652.540
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant, and equipment under construction including pre-payments for property, plant, and equipment</i>	<u>0</u>	<u>8.754.569</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>27.861.636</u>	<u>9.407.109</u>
Deposita		
<i>Deposits</i>	<u>544.237</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	<u>544.237</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	<u>28.405.873</u>	<u>9.407.109</u>

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	6.176.754	2.852.057
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	30.720.044	18.354.290
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	5.696.030	7.686.809
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	<u>42.592.828</u>	<u>28.893.156</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	13.634.260	306.354
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	18.182	431.638
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments and accrued income</i>	211.591	213.798
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	<u>13.864.033</u>	<u>951.790</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	0	1.357.617
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	<u>56.456.861</u>	<u>31.202.563</u>
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	<u>84.862.734</u>	<u>40.609.672</u>

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	12.423.912	10.666.470
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	500.000	500.000
Egenkapital i alt	13.048.912	11.291.470
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	769.213	360.000
Hensatte forpligtelser i alt	769.213	360.000
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	19.417.400	7.135.867
Deposita		
<i>Deposits</i>	72.560	78.440
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	325.555	500.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	19.815.515	7.714.307

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
3 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term payables</i>	1.963.991	209.276
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	10.435.424	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	26.342.784	16.863.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	240.544	145.729
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Income tax payable to group enterprises</i>	241.956	448.448
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	12.004.395	3.577.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.229.094</u>	<u>21.243.895</u>
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>71.044.609</u>	<u>28.958.202</u>
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	<u>84.862.734</u>	<u>40.609.672</u>
<i>Total equity and liabilities</i>		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
5 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018				
<i>Equity 1 January 2018</i>	125.000	9.357.282	1.000.000	10.482.282
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	1.309.188	500.000	1.809.188
Egenkapital 1. januar 2019				
<i>Equity 1 January 2019</i>	125.000	10.666.470	500.000	11.291.470
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	1.757.442	500.000	2.257.442
	125.000	12.423.912	500.000	13.048.912

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.780.711	4.180.084
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	711.976	498.320
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	118.401	85.474
	6.611.088	4.763.878
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	15	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	1.841	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	316.367	150.460
	318.208	150.460

Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Gældsforpligtelser

Liabilities other than provision

	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables</i> 31 Dec 2019 kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	21.231.391	1.813.991	19.417.400	12.910.000
Deposita <i>Deposits</i>	72.560	0	72.560	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	475.555	150.000	325.555	0
	21.779.506	1.963.991	19.815.515	12.910.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.435 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, t.DKK 10.435, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 3.500. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	42.740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	13.511
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets in total</i>	6.584

Anlægsaktiverne produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.877 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 21.831 t.kr.

Fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of t.DKK 21.877 at 31 December 2019, cf. note , have been financed by means of finance leases. At 31 December 2019, this lease liability totals t.DKK 21.831.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

5. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Eventualforpligtelser i alt	
<i>Total contingent liabilities</i>	2.142

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P&C Nørgaard Holding apS, CVR-nr. 36034327 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With P&C Nørgaard Holding apS, company reg. no 36034327 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
